[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.07.2022                                           п. Сандово                                                № 188/1
	О внесении изменений в муниципальную программу Сандовского муниципального округа Тверской области «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства Сандовского муниципального округа Тверской области» на 2021-2026 годы»

В соответствии с постановлением от 31.05.2021г. № 201 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского муниципального округа Тверской области» Администрация Сандовского муниципального округа
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести  в муниципальную программу Сандовского муниципального округа Тверской области «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства Сандовского муниципального округа Тверской области» на 2021-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Сандовского муниципального округа №292 от 30.12.2020 года следующие изменения:

1.Паспорт  муниципальной  программы   Сандовского муниципального округа Тверской области «Развитие системы жилищно -  коммунального хозяйства Сандовского муниципального округа Тверской области» на 2021- 2026 годы  изложить в новой редакции:
«
ПАСПОРТ
 муниципальной  программы   Сандовского муниципального округа Тверской области
 «Развитие системы  жилищно -  коммунального хозяйства
Сандовского муниципального округа Тверской области» на 2021- 2026 годы
(Наименование программы)
	 Наименование  программы
	 Муниципальная  программа    «Развитие системы жилищно -  коммунального хозяйства Сандовского муниципального округа Тверской области на 2021 - 2026 годы»    (далее - Программа)

	Администратор  Программы
	Отдел жизнеобеспечения Администрации Сандовского муниципального округа

	Срок реализации Программы
	2021- 2026 годы

	 Цели Программы
	Улучшение качества коммунальных услуг, предоставляемых потребителям на территории Сандовского муниципального округа

	Подпрограмма
	Подпрограмма 1 «Развитие системы жилищного хозяйства»
Подпрограмма 2 « Развитие систем коммунального хозяйства»
Подпрограмма3 «Газификация населенных пунктов Сандовского муниципального округа»

	Задачи подпрограммы
	Задача1 подпрограммы 1
- Организация проведения капитального, текущего ремонтов и содержание жилых помещений муниципального жилого фонда поселка Сандово;
- Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в помещениях муниципального жилого фонда.
- Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.
Задачи подпрограммы 2.
- Содержание систем коммунального хозяйства
-Обеспечение финансовой стабильности муниципальной теплоснабжающей организации;
- Реализаций регионального проекта «Чистая вода» в рамках национального проекта «Жилье- городская среда»
Задачи подпрограммы 3
- Создание условий для надежного обеспечения природным газом потребителей Сандовского муниципального округа

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Количество  отремонтированных объектов
Улучшение качества коммунальных услуг, предоставляемых потребителям на территории Сандовского муниципального округа

	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования Программы в 2021-2026 годах составляет
46599,74ыс. руб., в том числе по годам её реализации в разрезе подпрограмм:
2021год всего — 11996,9 тыс. рублей
Подпрограмма 1  -978,6 тыс. руб
Подпрограмма 2 —11018,3тыс. рублей
Подпрограмма 3  - 0,00 тыс. рублей
2022 год всего-  10649,64 тыс. рублей
Подпрограмма 1 — 835,00тыс. руб
Подпрограмма 2 — 9814,64 тыс. рублей
 Подпрограмма 3  -0 ,00 тыс. рублей
2023 год  всего — 13571,1тыс. рублей
Подпрограмма 1 — 585,00 тыс. руб.
Подпрограмма 2- 12986, 0тыс. рублей
Подпрограмма 3  - 0,00 тыс. рублей
2024год всего- 3660,7тыс. рублей
Подпрограмма 1- 485,0тыс. руб.
 Подпрограмма 2- 3175,7 тыс. рублей
Подпрограмма 3  -0 ,00 тыс. рублей
2025 год всего-  3460,7 тыс. руб.;
Подпрограмма 1-485,0 тыс. рублей
Подпрограмма 2 — 2975,7,00 тыс. рублей
Подпрограмма 3  -0 ,00 тыс. рублей
2026 год всего-  3460,7 тыс. руб.;
Подпрограмма 1- 485,0,00 тыс. рублей
Подпрограмма 2 — 2975,7 тыс. рублей
Подпрограмма 3  -0 ,00 тыс. рублей

«
2.Подраздел 3.3.3. «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации  подпрограммы» подпрограммы 2.«Развитие систем коммунального хозяйства» изложить в новой редакции:
“

Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем ресурсов для реализации подпрограммы составляет - 42746,14 тыс. рублей.
Таблица 2
тыс. руб.
	№ п\п
	Наименование задачи
	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024 год
	2025год
	2026 год

	1.
	 Задача 1 «Содержание систем коммунального хозяйства»
	4421,3
	6814,64
	3826,2
	2975,7
	2975,7
	2975,7

	2
	Задача 2 «Обеспечение финансовой стабильности муниципальной теплоснабжающей организации»
	6597,0
	3000,0
	0
	0
	0
	0

	3
	Задача 3 «Реализация регионального проекта «Чистая вода» в рамках национального проекта «Жилье — городская среда»»
	0
	0
	9159,9
	0
	0
	0

	Итого:
	11018,3
	10649,64
	13571,1
	3460,7

	3460,7
	3460,7

Мероприятия предусмотренные подпрограммой представлены в таблице 3
Таблица 3
тыс. руб.
	№ п\п
	Мероприятия подпрограммы
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	 Мероприятие1.001 проведение работ по ремонту и содержанию водопроводных сетей
	2271,6
	3457,36
	3009,2
	2775,7
	2775,7
	2775,7

	2.
	Мероприятие 1.003 «Прочие расходы»
	300,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	3.
	Мероприятие 1.004 Выполнение инженерно -строительных изысканий проектно -сметной документации для строительства , реконструкции муниципальных объектов водоснабжения и водоотведения
	0
	1400,00
	0
	0
	0
	0

	4.
	Мероприятие 1.005 «Предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным муниципальным учреждением, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Сандовский муниципальный округ Тверской области»
	617,0
	571,6
	617,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Мероприятие 1.006 «Расходы на модернизацию объектов теплоэнергетического комплекса»
	1232,7
	00,0
	0,0
	00,0
	00,0
	00,0

	6.
	Мероприятие1.007 «Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области на условиях софинансирования  (Капитальный ремонт  стального бака емкостью 50 м3 бесшатровой водонапорной кирпичной башни по адресу: Тверская область, Сандовский муниципальный округ ст. Топорово)»
	0,0
	1185,68
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Мероприятие.2.001 «Формирование муниципального резерва топлива»
	6597,0
	3000,0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Мероприятие3.001«Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения».
	0
	0
	9159,9
	0
	0
	0

«

3.Подраздел 3.4.3. «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации « подпрограммы 3.4. «Газификация населенных пунктов Сандовского муниципального округа» изложить в новой редакции:
«
3.4.3.Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы
Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3 «Газификация населенных пунктов Сандовского муниципального округа» - 0,00 тыс. руб.
         Таблица 2
тыс. руб.
	№ п\п
	Наименование задачи
	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024 год
	2025год
	2026 год

	1.
	 Задача 1 ««Создание условий для надежного обеспечения природным газом потребителей Сандовского муниципального округа.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

Мероприятия предусмотренные подпрограммой представлены в таблице 3
Таблица 3
тыс. руб.
	№ п\п
	Мероприятия подпрограммы
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	 Мероприятие1.001  «Развитие системы газоснабжения населенных пунктов на условиях софинансирования»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 «

2.Приложение 2  муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместитель Главы администрации Сандовского района Фумина Е.А.

4.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Сандовского муниципального округа в сети Интернет.
Глава Сандовского муниципального округа                                      О.Н. Грязнов